
VIERNES 12 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

40
41

2-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local

3 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2024, de la Dirección General de Reequilibrio
Territorial, Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, por la
que se modifica la Resolución de 21 de febrero de 2024, por la que se constituye
en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid, la relación de candidatos
para la provisión con carácter interino de puestos reservados a funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional, derivadas de la
oferta de empleo público aprobada por la Administración General del Estado
para dicha Escala de Funcionarios correspondiente a 2020, 2021 y 2022.

Por Resolución de 21 de febrero de 2024, de la Dirección General de Reequilibrio Te-
rritorial, se constituye, en el ámbito territorial de la Comunidad de Madrid, una relación de
candidatos por cada una de las Subescalas en las que se divide la Escala de funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional, una para Secretaría-Interven-
ción, otra para Secretaria, y otra para Intervención-Tesorería, destinadas todas ellas a la pro-
visión con carácter interino de puestos reservados a funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, integrada por los listados de candidatos remitidos por
el Instituto Nacional de Administración Pública derivados de la oferta de empleo público
de los ejercicios 2020, 2021 y 2022, respecto de los aspirantes que han superado al menos
uno de los ejercicios, correspondiente a cada Subescala, que se adjuntan a dicha Resolución
como Anexo I, Anexo II y Anexo III.

Habiéndose actualizado por el Instituto Nacional de Administración Local la relación
de candidatos derivada de la oferta de empleo público de los ejercicios 2020, 2021 y 2022,
respecto de los aspirantes que han superado al menos uno de los ejercicios, correspondien-
te a la Subescala de Secretaria, incorporando un nuevo candidato en el primer lugar de or-
den de la lista.

Que la actualización realizada por el Instituto Nacional de Administración Pública,
afecta al Anexo II de la Resolución de la Dirección General de Reequilibro Territorial, de
fecha 21 de febrero de 2024, por la que se constituye en el ámbito territorial de la Comuni-
dad de Madrid, una relación de candidatos por cada una de las Subescalas en las que se di-
vide la Escala de funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal, una para Secretaría-Intervención, otra para Secretaria, y otra para
Intervención-Tesorería, destinadas todas ellas a la provisión con carácter interino de pues-
tos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal, integrada por los listados de candidatos remitidos por el Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública derivados de la oferta de empleo público de los ejercicios 2020, 2021 y
2022.

De conformidad con lo previsto en el artículo 9.3 del Decreto 8/2024, de 31 de enero, “las
listas de candidatos se constituirán únicamente con las relaciones de candidatos que a tal efec-
to remita el Instituto Nacional de Administración Pública en virtud de la Orden TFP/297/2019,
de 7 de marzo, a los efectos de su inclusión en la lista que constituyan las Comunidades Au-
tónomas para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo reservados a funcio-
narios de Administración Local con habilitación de carácter nacional”. Y de la previsión
contenida en el apartado 4 de este artículo 9 “Las listas de candidatos se aprobarán median-
te resolución del centro directivo competente en materia de Administración Local”.

En consecuencia, en virtud de las competencias conferidas en el artículo 13.4.k) del
Decreto 229/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, esta
Dirección General de Reequilibrio Territorial



VIERNES 12 DE ABRIL DE 2024Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

40
41

2-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVE

Primero

Modificar la Resolución de la Dirección General de Reequilibrio Territorial, de 21 de
febrero de 2024, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28
de febrero de 2024, por la que se constituye en el ámbito territorial de la Comunidad de
Madrid, la relación de candidatos para la provisión con carácter interino de puestos reser-
vados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, deri-
vadas de la oferta de empleo público aprobada por la Administración General del Estado
para dicha Escala de Funcionarios correspondiente a 2020, 2021 y 2022, sustituyendo el
anexo II de la citada Resolución de 21 de febrero de 2024, por el anexo II que se adjunta a
la presente Resolución.

Segundo

Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, así como en la página web de esta Consejería de Presidencia, Justicia y Adminis-
tración Local.

Tercero

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Presidencia y Administración Local, o ante
el Director General de Reequilibrio Territorial en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de su publicación, sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estime per-
tinente en defensa de sus derechos.

En el supuesto de que la impugnación se efectúe por una Administración pública, se
podrá interponer el requerimiento previo contemplado en el artículo 44 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio.

En Madrid, a 21 de marzo de 2024.—El Director General de Reequilibrio Territorial,
Javier Carazo Gil.



VIERNES 12 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

40
41

2-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

LISTADO DE CANDIDATOS SUBESCALA SECRETARÍA 

ORDEN 
BOLSA DNI APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE 

Nº DE EJERCICIOS 
APROBADOS 

NOTA 
BOLSA 

1 ***4214** MANRIQUE LINARES LUCÍA 3 37,00 

2 ***3080** DIAZ MACIAS ROCIO 2 24,800 

3 ***0574** SALA CARRASCO JUAN MANUEL 2 21,000 

4 ***6153** DURO IGLESIAS PABLO 2 20,500 

5 ***9378** PERAIRE BESALDUCH ANGELA 1 12,000 

6 ***3383** RAMIREZ CRUZ SANDRA 1 12,000 

7 ***8927** MOLINA PUERTOS ELENA 1 11,000 

8 ***6166** DIAZ DE PRADO FRANCISCO JAVIER 1 10,500 

9 ***9194** OSSORNO GODINO JESUS 1 10,500 

10 ***8366** FERRER CORDERO TERESA 1 10,000 

11 ***2062** HILARIO SANTIAGO MARIA DE LAS NIEVES 1 10,000 

12 ***3287** LUNA MARTINEZ PABLO 1 10,000 

13 ***1512** MEDINA NIETO AIDA 1 10,000 

14 ***4771** ASTRAY BARCA MINIA 1 9,100 

15 ***0687** LLAVADOR PIQUERAS PABLO 1 9,000 

16 ***8178** TRUJILLO RODRIGUEZ MARIA PAZ 1 9,000 

17 ***6429** PINILLA BRIZ MARTA 1 8,500 

18 ***4445** SANCHEZ LATORRE JUAN 1 8,500 

19 ***2405** CASTELLANOS HERVAS ANA ISABEL 1 8,000 

20 ***3666** CORONADO MARTINEZ FRANCISCO 1 8,000 

21 ***0167** ECHEGUREN CONDE MARIA MARTA 1 8,000 

22 ***6749** FERNANDEZ MARTIN JORGE 1 8,000 

23 ***0031** FLORO SOLER ANGEL MARCOS 1 8,000 

24 ***3499** GARROTE MASSO FERNANDO 1 8,000 

25 ***5204** HERNAIZ MONDEJAR ARTURO 1 8,000 

26 ***4407** IGLESIAS GONZALEZ CELIA 1 8,000 

27 ***8642** LOPEZ BAREA ANA MARIA 1 8,000 

28 ***7590** PEREZ ORTEGA CECILIA 1 8,000 

29 ***3716** RIVERA TENORIO BORJA 1 8,000 

(03/4.972/24)


		2024-04-12T07:38:32+0200




